Av. Engenheiro Leite Ribeiro, 782, Centro
São Francisco do Sul - SC
Fone: +55 47 3481-4800
presidencia@portosaofrancisco.com.br

F011 Ver. 0

OFÍCIO Nº PSFS/300/2023 São Francisco do Sul, 23 de outubro de 2023

Assunto: Agradecimento a Moção de Aplausos

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, serve o presente para agradecer, em nome da SCPAR Porto

de São Francisco do Sul S.A., a Moção de Aplausos recebida da Assembleia Legislativa de Santa

Catarina, em 19/09/2023.

Os resultados experimentados pelo Porto de São Francisco do Sul ao longo do ano de 2023,

com recordes mensais na movimentação de cargas,  são fruto de um trabalho conjunto que envolve

toda a comunidade portuária francisquense: Autoridade Portuária, com seu dedicado e exemplar

corpo funcional, trabalhadores portuários avulsos, operadores portuários, arrendatário, agências

marítimas e órgãos intervenientes, dentre outros, todos absolutamente focados em assegurar o

melhor nível de serviço aos usuários de nosso recinto.

Destacamos nosso compromisso de continuar trabalhando em prol do desenvolvimento

ecônomico-social de Santa Catarina,  cumprindo a missão que nos foi outorgada pelo Governador

Jorginho Mello, qual seja, viabilizar a movimentação de cargas da maneira mais eficiente possível,

contribuindo para que nosso Estado possa continuar na vanguarda da logística nacional.

Por fim, agradecemos o apoio do Parlamento Catarinense, incansável no trabalho que realiza

em prol de todos os cidadãos de nosso Estado.

Atenciosamente,

Cleverton Elias Vieira
Diretor Presidente

(assinado digitalmente)

Ao Sr.
Deputado Mauro de Nadal
Assembleia Legislativa de Santa Catarina
ALESC

P
ág

. 0
1

de
 0

1
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

S
F

S
 0

00
00

72
9/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o

Z
0N

D
6Z

77
.

67

Assinaturas do documento

Código para verificação: Z0ND6Z77

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLEVERTON ELIAS VIEIRA (CPF: 000.XXX.229-XX) em 24/10/2023 às 14:33:37
Emitido por: "SGP-e", emitido em 26/02/2019 - 11:41:04 e válido até 26/02/2119 - 11:41:04.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/UFNGU18xNjU1OV8wMDAwMDcyOV83MjlfMjAyM19aME5ENlo3Nw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo PSFS 00000729/2023 e o código Z0ND6Z77
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.